
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/23, per la fornitura biennale, con opzione di 

estensione del 50%, di prodotti detergenti e sale grosso per termodisinfettori destinati ai vari reparti del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu”. Ditta FC Genetics Service Srl. Spesa complessiva biennale € 19.292,00 Iva esclusa. Cig Z853CBFEC6. 

PDTD/2023/1752BP 
____________________________________________________________________________________________________________               
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato rispetto a quelli di cui alla 

Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota del 11.09.2023, agli atti del Servizio, il Responsabile dell’Economato del P.O. San Michele 

dell’Arnas “G. Brotzu” ha richiesto fornitura biennale, con opzione di estensione del 50%, di prodotti 

detergenti e sale grosso per termodisinfettori destinati ai vari reparti del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. 

Brotzu”;  

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Dato atto         che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. 

rfq_420929 del 06.10.2023 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici FC 

Genetics Service Srl, Sirio Medical Srl e Terapon Srl; 

Atteso  che, entro i termini stabiliti, è pervenuta l’offerta della Ditta FC Genetics Service Srl; 

Preso atto della relazione nella quale il Responsabile dell’Economato del P.O. San Michele ha espresso parere 

favorevole in merito all’offerta presentata dalla sopramenzionata Ditta (All. “A”); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta FC Genetics 

Service Srl (All. “B”); 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “C”); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di estensione del 50%, di prodotti detergenti  

    e sale grosso per termodisinfettori destinati ai vari reparti del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, in 

favore della Ditta FC Genetics Service Srl, per un importo complessivo biennale di € 19.292,00 oltre IVA di 

legge, come di seguito indicato: 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1626

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

   

Lotto Voce Descrizione Quantità 

biennale 

Importo 

unit. 

aggiudicaz. 

Importo 

Tot. 

aggiudicaz. 

Importo 

Totale 

Fornitura 

 

 

 

 

1 

 

 

A 

 

 

NEODISHER Z  

Codice 489133 

 

140 taniche da 

5 litri 

 

€ 41,20 

 

€ 5.768,00 

 

 

B 

 

NEODISHER MEDICLEAN 

FORTE  

Codice 475433 

 

280 taniche da 

5 litri 

 

€ 41,80 

 

€ 11.704,00 

 

€ 

19.292,00 

C Sale marino per uso 

addolcimento acque Codice 

IA405 

7000 kg € 0,26 € 1.820,00 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/23; 

 

DETERMINA 
 

1. Di aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di estensione del 50%, di prodotti detergenti e sale grosso per 

termodisinfettori destinati ai vari reparti del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della Ditta FC 

Genetics Service Srl, per un importo complessivo biennale di € 19.292,00 oltre IVA di legge, come di seguito 

indicato: 

Lotto Voce Descrizione Quantità 

biennale 

Importo 

unit. 

aggiudicaz. 

Importo 

Tot. 

aggiudicaz. 

Importo 

Totale 

Fornitura 

 

 

 

 

1 

 

 

A 

 

 

NEODISHER Z  

Codice 489133 

 

140 taniche da 

5 litri 

 

€ 41,20 

 

€ 5.768,00 

 

 

 

 

€ 

19.292,00 

 

B 

 

NEODISHER MEDICLEAN 

FORTE  

Codice 475433 

 

280 taniche da 

5 litri 

 

€ 41,80 

 

€ 11.704,00 

C Sale marino per uso 

addolcimento acque Codice 

IA405 

7000 kg € 0,26 € 1.820,00 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari a € 19.292,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sui Conti n. 

A501010603 e n. A501020601 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo Strutture richiedenti; 

3. Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17 comma 5 e dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

             

 

               

                                   Estensore Dott.ssa Barbara Picci 
BARBARA 
PICCI

Firmato digitalmente da 
BARBARA PICCI 
Data: 2023.10.27 09:01:53 
+02'00'



                                   S.C. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI ed ECONOMATO 
                                                                        SSR SARDEGNA                                

________________________________________________________________________________________ 

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 
Economato 
tel. 070 539454 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
 

                   
  

RIF: B.P. 

 

 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/23, per la fornitura biennale, con 

opzione di estensione del 50%, di prodotti detergenti e sale grosso per termodisinfettori destinati ai vari reparti 

del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Z853CBFEC6. 

 

 

 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’ 

 

 

 Con riferimento all’oggetto, viste le offerte, si attesta quanto segue: 

 

 

FC Genetics Service Srl: 
 
 

 
 

 

 

 
 

                               

      

 

        Il Responsabile dell’Economato  

       del P.O. San Michele 

         

  

PRODOTTI CONFORMI A RICHIESTA

LOI 
MARIAN
NA

Firmato 
digitalmente da 
LOI MARIANNA 
Data: 2023.10.24 
11:36:44 +02'00'

http://www.aobrotzu.it/
barbara.picci
Casella di testo
All. "A"



1
FC Genetics
Service Srl

0 0 19.292 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
All. "B"



  
 

FC Genetics Service SRL 
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 
 

 

 

                                                                                                                 

 

 

 
Spett. le ARNAS G. Brotzu 

Servizio Acquisti Beni e Servizi 

P. le Ricchi, 1 

09134 - Cagliari 

 

Prot. n. 191/23 FC del 17/10/2023 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura biennale, con 

opzione di estensione del 50%, di prodotti detergenti e sale grosso per termodisinfettori destinati ai vari reparti del P.O. 

San Michele dell'ARNAS "G.Brotzu". CIG Z853CBFEC6 

 

  In riferimento alla Rfq n. 420929 del 06/10/2023, la sottoscritta Ditta FC Genetics Service Srl con sede in Quartu 

Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A.  02839630924 regolarmente iscritta al n. 

227977/2003 del Registro Imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella persona del suo Legale Rappresentante 

Sig. Antonio Facci, formula come di seguito descritto in dettaglio la propria migliore offerta economica per la fornitura 

dei beni oggetto di gara. 

 I prezzi indicati rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura e sono da intendersi comprensivi di ogni 

onere per spese d’imballo, carico, trasporto e scarico per merce resa franco Vostra sede ed esclusa I.V.A. che sarà a 

carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge. 

 L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 

fcgenetics@tiscali.it oppure fcgenetics@pec.it, recapito telefonico 070/8633082  Fax: 070/8631145. 

 

 

Condizioni Generali di Fornitura 

 

Consegna:                     10 gg. lavorativi data conferma ordine esecutivo salvo il meglio 

Merce resa  Franco:      Vostra sede 

Validità offerta:              180 gg. a far data dal 23/10/2023 

Pagamento:                   Solito in uso  

Iva:                          vigente a Vostro carico  

 

 

  

 

 

 

mailto:fcgenetics@tiscali.it
mailto:fcgenetics@pec.it
barbara.picci
Casella di testo
All. "C"



FC Genetics Service SRL 
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 
 

 

Voce a: n. 140 taniche da 5 litri  di Neutralizzante acido per termodisinfettori 

 

 

Codice:    489133 

Descrizione:   NEODISHER Z  

    Neutralizzazione dei residui alcalini durante il trattamento automatizzato di strumenti 

    chirurgici, dispositivi per anestesia, container, scarpe per sala operatoria e biberon 

    nonché altri dispositivi medici 

    Neutralizzazione o pre-trattamento acido per la pulizia automatizzata di vetreria in 

    laboratori industriali, idrici e medici 

 

 

Prezzo riservato cadauno:  € 41,20 oltre Iva di Legge (€ Quarantuno/20 oltre Iva di Legge) 

Prezzo complessivo voce a: € 5.768,00 oltre Iva di Legge (€ Cinquemilasettecentosessantotto/00 oltre Iva di

    Legge) 

 

 

 

 

Voce b: n. 280 taniche da 5 litri  di Detergenti liquido concentrato per termodisinfettori 

 

Codice:    475433 

Descrizione:   NEODISHER MEDICLEAN FORTE 

    Detergente per il ricondizionamento di strumenti chirurgici termostabili e termolabili  

    Liquido concentrato  

    Ambito di applicazione: Pulizia automatizzata di strumenti chirurgici termostabili e 

    termolabili inclusi strumenti MIS e strumenti Micro, endoscopi flessibili,  

    apparecchiature per anestesia, container e altri dispositivi medici 

    Pulizia manuale di strumenti chirurgici termostabili e termolabili in bagni ad  

    immersione o in vasche ad ultrasuoni 

    Adatto anche per la pulizia manuale e automatizzata degli strumenti da Vinci  

    EndoWrist 

    Pulizia automatizzata e manuale di dispositivi di protezione individuale (DPI)1 

 

    

Prezzo riservato cadauno:  € 41,80 oltre Iva di Legge (€ Quarantuno/80 oltre Iva di Legge) 

Prezzo complessivo voce b: € 11.704,00 oltre Iva di Legge (€ Undicimilasettecentoquattro/00 oltre Iva di

    Legge) 

 

 

 

 

 

 



FC Genetics Service SRL 
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 
 

 

Voce a: n. 7000 Kg di Sale marino per uso addolcimento acque 

 

Codice:    IA405 

Descrizione:   Sale marino essiccato “Acquasal” addolcimento 25 kg 

    Pallet da kg 1250 /misura 80*120/composto da 50 sacchi da kg 25  

    Granulometria: per il 90% da 3 mm – sup. 

 

Prezzo riservato al kg:   € 0,26 oltre Iva di Legge (€ Zero/26 oltre Iva di Legge) 

Prezzo riservato a sacco: € 6,50 oltre Iva di Legge (€ Sei/50 oltre Iva di Legge) 

Prezzo complessivo voce c: € 1.820,00 oltre Iva di Legge (€ Milleottocentoventi/00 oltre Iva di Legge) 

 

 

 

 

Prezzo complessivo:   € 19.292,00 oltre Iva di Legge (€ Diciannovemiladuecentonovantadue/00 oltre 

   Iva di Legge) 

 

Quartu Sant’Elena, 17/10/2023 

         


		2023-10-27T14:28:36+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-31T10:21:10+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




